^c Et in Spiritum sanctum. Supple ex editis sancti

Trinitatis] unum appareat sacramentum. Et non baptizantur in **109** nominibus Patris et Filii et Spiritus sancti, sed in uno nomine, quod intelligitur Deus. Et miror qua consequentia in uno vocabulo, eodem opere, et eodem sacramento naturæ diversitatem Arius, Macedonius, [et Eunomius] suspicentur concordante [in] impietate discordia, et a creatura in Filio et in Spiritu sancto cœnosum fontem tenentes, diversos hæreseon rivulos duxerint. *Unum baptisma*: et contra Valentinum facit, qui duo baptismata esse contendit; et contra omnes hæreticos, ut sciant se non habere baptisma [Al., baptismata], sed in una Christi Ecclesia fontem esse vitalem. Postest unum baptisma et ita dici, quod licet ter baptizemur propter mysterium Trinitatis, tamen unum baptisma reputetur. Unum quoque baptisma est in aqua, et in spiritu et in igne: et de quo [Dominus] loquitur: *Baptismo habeo baptizari* (Luc. xii, 50). Et alibi: *Baptismate meo baptizabimini* (Marc. x, 39).

Sunt etiam versus beati ^a Ambrosii episcopi, de ternarii [numeri] excellentia nobilissimi, quos ad confirmationem trinæ mersionis huic epistolæ inserere placuit.

Omnia trina vigent sub majestate tonantis.

Tres, Pater et Verbum, sanctus quoque Spiritus,
[unum.

Trina salutaris species crucis, una redemptrix.

Tertia lux Dominum remeantem a morte recepit.

Trina dies Jonam tenuit sub viscera ceti.

Tres pueri cernere [*Fortè, cecinere*] Deum fla-
[grante camino.

Ter Sabaoth sanctum referens benedictio psallit.

TER MERGENDUS AQUA EST, CCI GRATIA PLENA LA-
[VACRI.

Testibus [et] stabilis constat tribus actio cuncta.

Terno mense suis redeunt sua tempora membris.

Tres sunt ætates, flos et robur, ægra senectus.

Tres moduli ^b in causis, iudex, defensor et actor.

Tres in secla gradus, ortus, transcursio, finis.

Tres spem quæ palpant, requies, lux, gloria vitæ.

^c Hæc vero præcipui doctores et sanctissimi Patres nobis reliquerunt in suis testimonia dictis. Nobis vero juxta parvitatem ingenioli nostri videtur, ut sicut interior homo in fide sanctæ Trinitatis ad imaginem sui conditoris reformandus est, ita et exterior trina mersione abluendus esse: ut quod invisibiliter Spiritus operatur in anima, hoc visibiliter sacerdos imitetur in aqua. Nam originale peccatum tribus modis actum est: delectatione, consensu, et opere. Itaque et omne peccatum aut cogitatione, aut locutione, aut operatione efficitur. Ideo triplici

Hieronymi: *credimus. Et baptisma unum; eodem enim modo et in Patrem et in Filium et in Spiritum sanctum baptizantur.*